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مهر - سعید سعدی تهیه کننده »مغزهای کوچک زنگ زده« درباره زمان اکران این فیلم گفت: »ما تصمیم گرفته ایم که این فیلم را بعد از جام جهانی 
با پخش کنندگی شرکت فیلمیران به نمایش عمومی بگذاریم چون فکر می کنیم در آن زمان، فضا بازتر است و »مغزهای کوچک زنگ زده« به صورت 

بهتری می تواند اکران شود.« جام جهانی فوتبال 2018 اواخر تیرماه 97 به پایان خواهد رسید.

 »مغزهای کوچک زنگ زده«
مرداد 97 اکران می شود

دو شنبه 30 بهمن ۱396 . 2 جمادی الثانی ۱439 . شماره ۱9762

...سینمای ایران

 بررسی موانع اکران »عصبانی نیستم«
در مجلس

ایسنا - طیبه سیاوشــی، ســیده فاطمه ذوالقدر و غلامرضا 
کاتب، اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس، عصر شنبه در دو 
نشست جداگانه با معاون سینمایی وزارت ارشاد و همچنین 
رضا درمیشیان کارگردان فیلم »عصبانی نیستم« به بررسی 
موانع اکران این فیلم پرداختند. ســیده فاطمــه ذوالقدر در 
این باره گفت: »آقای حیدریان معاون سینمایی وزارت ارشاد 
مجددا خواستار حذف پنج دقیقه دیگر از نسخه نهایی این فیلم 
بودند تا امکان اکران آن فراهم شود. به گفته آقای حیدریان، 
وزیر این اختیار را دارد که برای فیلمی که پروانه نمایش دارد 
نیز اصلاحاتی را درخواست کند.«وی افزود: »طبق گفته آقای 
حیدریان، ایشان به شرط اعمال اصلاحات قول اکران فیلم 
در 25 بهمن را داده بودند اما کارگردان فیلم می گوید اصلا 
چنین صحبتی نبوده و این نکات جدید است.« ذوالقدر اضافه 
کرد: »آقای درمیشــیان می گوید فیلم چهار، پنج بار ممیزی 
شده است و امکان حذف صحنه های دیگر آن وجود ندارد چرا 

که این میزان ممیزی توهین به تماشاگر است.«

...تلویزیون

اعتراض نمایندگان لرستان به سریال »ستارخان«

تعدادی از نمایندگان مجلس از رئیس صداوسیما خواستند 
به دلیل پخش »ستارخان« معذرت خواهی کند.

تعدادی از نمایندگان مجلس در نامه ای به رئیس سازمان 
صداو ســیما، با اعتراض به پخش سریال ســتارخان، آن را 
توهین به اقوام لُر خواندند. در بخشی از این نامه آمده است:
»نماینــدگان امضاکننده، خواســتار عذرخواهی رســمی 
صداوســیما بابت این توهین هــا و برخورد قاطــع و اخراج 
عوامل توهین بــه قومیت هــا از صداوســیما و جلوگیری از 
تکرار این گونه بی حرمتی ها هستند.« در این نامه همچنین 
یکــی از مصادیق توهین ســریال به قــوم لر ایــن گونه بیان 
شده اســت: »...تا آن جا که ]این سریال[ گستاخانه، سهم 
قوم غیور لر در مشــروطه را تا حد واکــس زدن کفش، تنزل 
داده اند و غرور ملی این قوم بااصالت را به شدت خدشه دار 

نموده اند.«

پخش نوروزی سری جدید »پهلوانان«

ســری چهارم پویانمایی »پهلوانان« با تکنیــک دو بعدی در 
20 قسمت 30 دقیقه ای آماده پخش برای نوروز 97 شد.

به گزارش مهر، ســیاوش زرین آبادی کارگردان پویانمایی 
»پهلوانان« دربــاره روند تولیــد این مجموعــه توضیح داد: 
»پس از حدود دو سال کار مداوم، ســری جدید »پهلوانان« 
را برای پخش در نوروز 97 تولید و آماده پخش کردیم.« وی 
ادامه داد: »در این سری نیز شخصیت های اصلی مجموعه 
شــامل یاور، صفــی و مفــرد طــی داســتان ها و ماجراهای 
جذاب و پر افت و خیزی به مبارزه با مظالم و بی عدالتی های 
داروغه ها و گزمه های شهر خوارزم  بر می خیزند و با امداد 
از ارشادات و رهبری های معنوی پوریای ولی پهلوان شهر، 
به دستگیری و پشــتیبانی مردم ســتمدیده و بینوای شهر 

مبادرت می کنند.«

سینما و تلویزیون

    محمــد عنبرســوز    - کاراکتــر مــرد عنکبوتی اگــر محبوب ترین 
ابرقهرمــان دنیای شــخصیت های کامیک بوکی نباشــد، قطعاً 
یکــی از جذاب ترین هاســت. قهرمان دوست داشــتنی که نه 
تیری شــلیک می کند و نه هیچ ابزار جنگی خاصی دارد و 56 
سال است که با آن تارهای معروفش، برای پاک کردن جهان از 
شر و پلیدی تلاش می کند. در حالی که برخی فکر می کردند 
کاراکتر مرد عنکبوتی پس از اکــران پنج فیلم، چاپ ده ها جلد 
کتاب مصور، چندین مجموعه پویانمایی با بیش از دویست اپیزود 
و انواع و اقسام حضورهای کوتاه و بلند دررسانه های گوناگون، 
دیگر کشش لازم برای تولید یک اثر سینمایی سطح بالا را 
ندارد، امسال اکران »مرد عنکبوتی: بازگشت به خانه« 
بار دیگر ظرفیت حیرت انگیز کاراکتر مرد عنکبوتی 
را به مخالفانش یــادآوری کرد. این اثــر در مجموع 
نمایش قابل قبولی داشته و رضایت مخاطبان و 

منتقدان را توأمان جلب کرده است.

...تا اسکار
محمدناصر حق خواه

info@khorasannews.com

روایت جذاب تعارض نسل ها در »لیدی برد«

برای خیلــی از فیلم ســازان 
و تماشــاچی های حرفــه ای 
ســینما، ســاخت فیلــم بــا 
یــا  اجتماعــی  مضامیــن 
آموزشــی یا حتی فیلمی که 
بــه نوعی بــا حــوزه تربیتی و 
اخلاقی ارتباط دارد؛ معمولًا 
با یک داســتان خطی و چند 
گره ساده و 2-3 جمله قصار 
آموزشــی مترادف است. در 

ضعیف ترین حالت هم شــخصیت های فیلم به روان شناس 
مراجعه می کنند و فیلم تبدیل به برنامه خانواده ای می شود 
که روان شــناس بــه دوربیــن زل می زند و برای همه نســخه 
می پیچد! اما همه این اتفاقات غیرسینمایی، وقتی فیلم ساز 
علاوه بر دغدغه های اجتماعی، قاب و ریتم و موسیقی را خوب 
بشناسد و در پرداخت به یک مسئله تربیتی با ماندن در سطح 
و استفاده از چند جمله اخلاقی باقی نماند؛ تبدیل می شود به 
»لیدی برد« . فیلم، روایت دختری نوجوان است که سال آخر 
دبیرستان را طی می کند و قرار است سال بعد وارد دانشگاه 
شود و در این آخرین سال های نوجوانی با مادرش تعارضاتی 
دارد که به نحوه تعامل او در اجتماع و با دوستانش هم ضربه 
می زند. فیلم عــلاوه بر موضوع مهمــی که بــه آن می پردازد 
با ایجاد هم حســی بین تماشــاچی و شــخصیت اصلی، ما را 
همراه با او عاشــق می کند، خشمگین می کند، می خنداند 
و می گریانــد؛ همــه موفقیت هــای فیلــم حاصــل فیلم نامه 
مهندسی شده، موسیقی قدرتمند، انتخاب قاب های منطقی 
و همچنین دوربین حساب شده است که فیلم هرز نمی رود  وبه 
دنبال به رخ کشیدن قدرت کارگردانی فیلم ساز نیست و فقط 
در خدمت روایت عمل می کند. نکته جالب درباره موسیقی 
»لیدی برد« آن است که از ابتدا تا انتها همراه با شخصیت اصلی 
رشد پیدا می کند و سبک موسیقی های اول با آخر فیلم را به 
وضوح متفاوت می کند. همه این ویژگی هــا، لیدی برد را به 
یکی از دیدنی ترین فیلم های اسکار امسال تبدیل کرده است.

4 نکته درباره »مرد عنکبوتی: بازگشت به خانه« اولین فیلم از سری جدید مرد عنکبوتی

ابرقهرمان دبیرستانی

 پسرک عنکبوتی

هر سال مخاطبان جدیدی به جرگه علاقه مندان ۱
سینمای جهان افزوده می شوند؛ یعنی نوجوانانی 
کــه بخــش عمــده ای از بیننــدگان فیلم هــای 
ابرقهرمانی را تشکیل می دهند. سازندگان با آگاهی از این واقعیت، 
به شدت سن قهرمان داستان شان را کم کرده اند تا مخاطب نوجوان 
همدلی بیشتری با فیلم نشــان دهد. بدین ترتیب ایفای نقش مرد 
عنکبوتی به تام هالند سپرده شده است که موقع بازی در این فیلم 
هنوز بیست سالش تمام نشده بود. بخش قابل توجهی از داستان هم 
در دبیرستان و محیط مربوط به نوجوانان می گذرد که این موضوع 
نشان دهنده فضای نوجوانانه حاکم بر نسخه جدید مرد عنکبوتی 
است. در نیمه اول فیلم با پسر نوجوانی مواجهیم که هنوز نقش مرد 
عنکبوتی را به خودش نگرفته و دغدغه های کودکانه اش به گرفتن 
عکس ســلفی و نهایتا ثابت کــردن خودش بــه مرد آهنــی محدود 
می شود. اما پس از حدود چهل دقیقه از فیلم، با نوعی بلوغ شخصیتی 
در کاراکتر مرد عنکبوتی مواجه می شویم که از نقاط قوت مهم فیلم 
محسوب می شود. در واقع نکته اخلاقی و آموزشی »مرد عنکبوتی: 
بازگشت به خانه« در دیالوگ مهم مرد آهنی نهفته است که به پسرک 
نوجوان می گوید: »اگه بدون این لباس هیچی نیستی، پس لیاقت 

پوشیدنشو نداری« .

           تارهای رایانه ای

اگر شروع ماجرای مرد عنکبوتی را در اولین فیلم 2
این مجموعه به یاد بیاورید، داستان از این قرار بود 
که یک عنکبوت دست پیتر پارکر را نیش می زد و 
جوان دست وپاچلفتی و در عین حال خوش قلب قصه به یک 
ابرقهرمان افسانه ای تبدیل می شد اما »مرد عنکبوتی: بازگشت به 
خانه« داستانی کاملا متفاوت با فضای فیلم های قبلی دارد و همه 
چیز برنامه ریزی شده و تکنولوژیک اســت. لباس مرد عنکبوتی در 
این فیلم یک لباس روباتیک پیشــرفته اســت که منوهای مختلفی 
دارد و حتی مرد عنکبوتی بعضی مواقع منوهای لباســش را قاطی 
می کند و تنظیمات لباس به هم می ریزد. نکته جالب تر درباره ویژگی 
تکنولوژیکی مرد عنکبوتی جدید این اســت که تقریبا در سرتاســر 
فیلم یک همدم و همراه همیشگی دارد که لباسش است. سکانس 
جالب، جایی است که مرد عنکبوتی در یک انبار زندانی می شود و 
در این شرایط به گفت وگو با لباسش می پردازد، با او درد دل می کند 
و درباره مسائل مختلف از او راهنمایی می گیرد. در ادامه آن قدر این 
ارتباط پررنگ می شود که مرد عنکبوتی برای صدای درون لباسش 
اسم هم انتخاب و در ادامه از او به عنوان یک مشاور استفاده می کند.

عضویت در سازمان ابرقهرمان ها

اگر فیلم »کاپیتان آمریکا: جنگ داخلی« را دیده 3
باشــید، به یــاد دارید که در ســکانس فــرودگاه، 
ابرقهرمانان دور هم جمع شدند و موقعیت جذابی 
را رقم زدند. این ســکانس در واقع از نقش جدیــد مرد عنکبوتی در 
شکل و شمایل جدیدش رونمایی کرد. با مرور مرد عنکبوتی فیلم های 
سم ریمی، )با بازی توبی مگوایر( به یاد می آورید که او یک ابرقهرمان 
مســتقل بود. کســی که بنا به صلاحدید خــودش به مبــارزه با ضد 
قهرمان ها و کمک به مردم می پرداخت و گاهی هم از مرد عنکبوتی 
بودن خسته می شد و ترجیح می داد همان پیتر معمولی باشد. »مرد 

عنکبوتی: بازگشت به خانه« اما این شخصیت را به عنوان عضوی از 
گروه انتقام جویان معرفی می کند که در حال کسب آمادگی زیر نظر 
مرد آهنی برای عضویت در این گروه است. حتی در برخی سکانس ها 
مرد آهنی به کمکش می آید. این موضوع نشان دهنده ارائه متفاوتی 
از مرد عنکبوتی است و احتمالا یا در نسخه های بعدی این فیلم شاهد 
حضور ابرقهرمان های دیگری هم خواهیم بود یا باید در آینده منتظر 
حضور پررنگ تر مرد عنکبوتی در فیلم های گروه انتقام جویان باشیم.

شوخ طبعی نوجوانانه

یکــی از مهم تریــن ویژگی هایــی کــه عمومــاً 4
نســخه های مختلــف »مــرد عنکبوتــی« را بــا آن 
می شناســیم، وجــه طنزپــردازی آن هاســت؛ 
به طوری کــه اتفاقات مختلفــی مانند درســت کار نکــردن تارها و 
ســوتی های کاراکتر مرد عنکبوتــی همــواره موقعیت های طنزی 
را در ایــن مجموعه ایجاد می کنــد و در مجموع مــردم او را به عنوان 
یکی از شیرین ترین و شوخ طبع ترین ابرقهرمان های جهان مارول 
می شناسند. »مرد عنکبوتی: بازگشت به خانه« اما با توجه به فضای 
نوجوانانــه و مخاطب کم سن وســال ترش کــه اثری شــاد و مفرح را 
می پسندد، چند برابر نسخه های قبلی درون مایه و موقعیت های طنز 
دارد. کاراکتر دوست و همکلاسی مرد عنکبوتی که یک نوجوان تپل 
است و به نوعی وردست قهرمان قصه محسوب می شود، بخش مهمی 
از بار طنز فیلم را به دوش می کشد و فضای دلنشینی را برای مخاطب 
نوجــوان ایجاد می کند؛ شــخصیتی که در نســخه های قبلی »مرد 
عنکبوتی« کمتر دیده بودیم. ناآماده بودن، بی تجربگی و هیجان های 
نوجوانی خود مرد عنکبوتی هم باعث ایجاد موقعیت های شادی در 
فیلم می شود که در مجموع به جذب مخاطب یاری می رساند. شرایط 
سنی مرد عنکبوتی نوجوان، سکانس های مدرسه و نحوه ارتباط او 
با همکلاسی هایش، برخوردش با والدین و مسئولان مدرسه و... تا 

حدودی یادآور طنز شدیدی از نوع سریال »دوستان« است.
در مجموع »مــرد عنکبوتی: بازگشــت بــه خانه« اگرچــه یک فیلم 
ابرقهرمانی فوق العاده نیســت، اما ارزش دو ساعت وقت گذاشتن 
و آَشنا شــدن با یک مرد عنکبوتی متفاوت را دارد؛ بالاخص اگر یک 

نوجوان علاقه مند به دنیای خوش آب ورنگ و جذاب مارول باشید.

2

امسال اکران »مرد عنکبوتی: بازگشت به خانه« بار 
دیگر ظرفیت حیرت انگیز کاراکتر مرد عنکبوتی را به 
مخالفانش یادآوری کرد


